ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ____________________________ № ________

г. Курган

О комиссии по проведению проверки соответствия кандидатов на замещение
должности руководителя финансового органа муниципального района,

муниципального округа, городского округа Курганской области
квалификационным требованиям

В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей  3  Закона  Курганской  области  от  30  июня  2022  года  №  54
«Об  участии  Департамента  финансов  Курганской  области  в  проведении  проверки
соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа
муниципального района, муниципального округа, городского округа Курганской области
квалификационным требованиям» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  комиссию  по  проведению  проверки  соответствия  кандидатов  на
замещение  должности  руководителя  финансового  органа  муниципального  района,
муниципального  округа,  городского  округа  Курганской  области  квалификационным
требованиям, и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить  Положение  о  комиссии  по  проведению  проверки  соответствия
кандидатов  на  замещение  должности  руководителя  финансового  органа
муниципального района, муниципального округа, городского округа Курганской области
квалификационным требованиям, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить  справку  о  кандидате  по  форме  согласно  приложению  3
к настоящему приказу.

4. Утвердить согласие на обработку персональных данных по форме согласно
приложению 4 к настоящему приказу.

5. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
6. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого

заместителя директора Департамента финансов Курганской области.

Директор Департамента финансов
Курганской области                                                                                                С.А. Гаврин

Абрамов Станислав Владимирович
(3522) 429383

2

Приложение 1
к приказу Департамента финансов
Курганской области
от «___» ___________ 2022 года № ____
«О комиссии по проведению проверки
соответствия кандидатов на замещение
должности руководителя финансового
органа муниципального района,
муниципального округа, городского округа
Курганской области квалификационным
требованиям»

Состав
комиссии по проведению проверки соответствия кандидатов на замещение

должности руководителя финансового органа муниципального района,
муниципального округа, городского округа Курганской области

квалификационным требованиям

Гаврин  Сергей  Александрович,  директор  Департамента  финансов  Курганской
области, председатель комиссии по проведению проверки соответствия кандидатов на
замещение  должности  руководителя  финансового  органа  муниципального  района,
муниципального  округа,  городского  округа  Курганской  области  квалификационным
требованиям (далее — комиссия);

Голощапов Александр Иванович, первый заместитель директора Департамента
финансов Курганской области, заместитель председателя комиссии;

Богданов  Александр  Дмитриевич,  начальник  отдела  правовой  работы
Департамента финансов Курганской области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Чернев  Максим  Николаевич,  заместитель  директора  Департамента  финансов

Курганской области;
Соложенцева  Ольга  Николаевна,  начальник  управления  финансирования

бюджетной сферы Департамента финансов Курганской области;
Романова  Светлана  Сергеевна,  начальник  управления  доходов,  областной

собственности и аналитики Департамента финансов Курганской области;
Леонова Ольга Юрьевна, начальник бюджетного отдела Департамента финансов

Курганской области;
Вахтомин  Владимир  Владимирович,  начальник  отдела  финансов  отраслей

экономики Департамента финансов Курганской области;
Цаплина  Марина  Александровна,  начальник  отдела  учета  и  отчетности

Департамента финансов Курганской области — главный бухгалтер.

3

Приложение 2
к приказу Департамента финансов
Курганской области
от «___» ___________ 2022 года № ____
«О комиссии по проведению проверки
соответствия кандидатов на замещение
должности руководителя финансового
органа муниципального района,
муниципального округа, городского округа
Курганской области квалификационным
требованиям»

Положение
о комиссии по проведению проверки соответствия кандидатов на замещение

должности руководителя финансового органа муниципального района,
муниципального округа, городского округа Курганской области

квалификационным требованиям

1. Положение о комиссии по проведению проверки соответствия  кандидатов на
замещение  должности  руководителя  финансового  органа  муниципального  района,
муниципального  округа,  городского  округа  Курганской  области  квалификационным
требованиям  (далее  соответственно  —  комиссия,  кандидаты,  квалификационные
требования,  Положение)  определяет  порядок  участия  Департамента  финансов
Курганской области в  проведении проверки соответствия кандидатов на замещение
должности руководителя финансового органа муниципального района, муниципального
округа,  городского  округа  Курганской  области  квалификационным  требованиям,
установленным  приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации
от 19 декабря 2019 года № 238н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к
руководителю финансового органа муниципального образования».

2. Комиссия  является  коллегиальным  органом  и  действует  на  постоянной
основе.

3. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией  Российской
Федерации,  федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями  Президента
Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства
Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  федеральных  органов
исполнительной  власти,  законами  Курганской  области,  постановлениями  и
распоряжениями  Губернатора  Курганской  области,  постановлениями  и
распоряжениями Правительства Курганской области, а также Положением.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассматривает  документы,  поступившие  от  глав  муниципальных  районов,

муниципальных  округов,  городских  округов  Курганской  области,  предусмотренные
статьей  2  Закона  Курганской  области  от  30  июня  2022  года  №  54  «Об  участии
Департамента  финансов  Курганской  области  в  проведении  проверки  соответствия
кандидатов  на  замещение  должности  руководителя  финансового  органа
муниципального района, муниципального округа, городского округа Курганской области
квалификационным требованиям» (далее — Закон № 54) и Положением;

2) проводит  тестирование  в  целях  проверки  наличия  у  кандидатов
профессиональных  знаний,  предусмотренных  квалификационным  требованиям,  в

4

соответствии  с  порядком,  определенным  Департаментом  финансов  Курганской
области, согласно приложению к Положению.

3) проводит  собеседование  с  кандидатами  для  оценки  их  соответствия
квалификационным требованиям;

4) принимает одно из следующих решений:
- о соответствии кандидата квалификационным требованиям;
- о несоответствии кандидата квалификационным требованиям.
5. Комиссия  образуется  в  составе  председателя  комиссии,  заместителя

председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
6. Организационное  обеспечение  деятельности  комиссии  осуществляет

секретарь комиссии.
7. Состав комиссии утверждается Департаментом финансов Курганской области.
8. Председатель комиссии:
1) организует работу комиссии;
2) контролирует исполнение решений, принятых комиссией.
9. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель

председателя комиссии.
10. Заседание комиссии считается правомочным для принятия решений, если в

голосовании  принимает  участие  не  менее  половины  ее  членов,  с  учетом
предоставленных письменных мнений отсутствующих членов комиссии.

11. Уведомление  о  предстоящем  заседании  комиссии  и  необходимые
материалы, рассылаются секретарем комиссии по поручению председателя комиссии
ее членам не позднее чем за три рабочих дня до дня проведения заседания комиссии.

12. Решение комиссии принимается простым большинством голосов ее членов,
участвовавших в  голосовании (в  том числе  путем дистанционного  голосования  или
заочного голосования с использованием бюллетеней (листов голосования)) с учетом
письменных мнений отсутствующих членов комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего
на заседании комиссии.

13. Решение комиссии принимается по результатам рассмотрения документов,
проведения тестирования и собеседования с кандидатами.

14. Решение  комиссии  оформляется  протоколом,  который  подписывается
председателем,  секретарем  и  членами  комиссии.  Письменные  мнения,  поданные
отсутствующими членами комиссии прикладываются к протоколу.

15. На основании протокола не позднее семи рабочих дней со дня проведения
заседания комиссии секретарь комиссии готовит заключение о результатах проверки
соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа
муниципального района, муниципального округа, городского округа Курганской области
квалификационным  требованиям  (далее  -  заключение),  по  форме  согласно
приложению к Закону № 54.

Секретарь  комиссии  не  позднее  трех  рабочих  дней  со  дня  подписания
заключения  направляет  указанное  заключение  главе  муниципального  района,
муниципального  округа,  городского  округа  Курганской  области,  предоставившему
документы о кандидате, предусмотренные статьей 2 Закона № 54.

5

Приложение
к Положению о комиссии по проведению
проверки соответствия кандидатов на
замещение должности руководителя
финансового органа муниципального
района, муниципального округа,
городского округа Курганской области
квалификационным требованиям

Порядок
проведения тестирования в целях проверки наличия у кандидатов

профессиональных знаний, предусмотренных квалификационными
требованиями

1. К кандидатам, в отношении которых проводится тестирование, применяются
одинаковые процедуры тестирования и критерии оценки их профессиональных знаний.

2. Тестирование  проводится  до  заседания  комиссии  по  проведению  проверки
соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа
муниципального района, муниципального округа, городского округа Курганской области
квалификационным  требованиям  (далее  -  комиссия).  Организация  проведения
тестирования осуществляется секретарем комиссии.

3. Дата, время и место проведения тестирования определяется председателем
комиссии и доводится в письменной форме до кандидатов.

4. Тестирование содержит не менее 40 и не более 60 вопросов.
5. На каждый вопрос теста может быть только один верный вариант ответа.
6. Кандидатам  предоставляется  одно  и  то  же  время  для  прохождения

тестирования.
7. В  ходе  тестирования  не  допускается  использование  кандидатами  в  целях

решения  тестовых  заданий  средств  мобильной  связи  и  иных  средств  хранения  и
передачи  информации,  специальной,  справочной  и  иной  литературы,  любых
письменных материалов, обмен информацией между кандидатами.

8. Подведение  результатов  тестирования  основывается  на  количестве
правильных ответов.

9. Тестирование считается пройденным, если кандидат правильно ответил на 60
и более процентов заданных вопросов.

10. Результаты  тестирования  оформляются  в  виде  справки  о  результатах
тестирования  кандидата  на  должность  руководителя  финансового  отдела
муниципального  района,  муниципального  округа,  городского  округа  Курганской
области, по форме согласно приложению к настоящему порядку.

6

Приложение
к Порядку проведения тестирования в
целях проверки наличия у кандидатов
профессиональных знаний,
предусмотренных квалификационными
требованиями

Справка о результатах тестирования кандидата на должность руководителя
финансового органа муниципального района, муниципального округа,

городского округа Курганской области

№
п/п

Ф.И.О. кандидата Оценка уровня владения кандидатом знаний
законодательства Российской Федерации

(количество правильных ответов / количество
вопросов (процентное соотношение))

Секретарь комиссии            __________________                    _______________________
                                                         (подпись)                                                          (Ф.И.О.)

7

Приложение 3
к приказу Департамента финансов
Курганской области
от «___» ___________ 2022 года № ____
«О комиссии Департамента финансов
Курганской области по проведению
проверки соответствия кандидатов на
замещение должности руководителя
финансового органа муниципального
района, муниципального округа,
городского округа Курганской области
квалификационным требованиям»

Директору Департамента финансов
Курганской области
____________________________________

(Ф.И.О.)

Справка
о кандидате

1. Фамилия, имя и отчество
(последнее - при наличии)

2. Должность (занимаемая)

3. Место службы (работы)

4. Число, месяц и год рождения

5. Семейное положение

6. Место рождения

7. Образование

8. Какую образовательную организацию и
когда окончил, квалификация по
специальности или направлению
подготовки

9. Ученая степень и ученое звание

10. Наименование образовательной
организации, когда окончил,
профессиональную переподготовку,
направление подготовки

Место для
фото 3х4

8

11. Наименование образовательной
организации, когда окончил, повышение
квалификации, направление подготовки

Сведения о трудовой деятельности.

Дата поступления Дата увольнения Должность, место работы

Глава ____________________________________________________________________
                                      (наименование муниципального образования Курганской области)

____________                        ________________________                    ________________
    (подпись)                                                       (Ф.И.О. главы)                                                      (дата)

9

Приложение 4
к приказу Департамента финансов
Курганской области
от «___» ___________ 2022 года № ____
«О комиссии Департамента финансов
Курганской области по проведению
проверки соответствия кандидатов на
замещение должности руководителя
финансового органа муниципального
района, муниципального округа,
городского округа Курганской области
квалификационным требованиям»

Департамент финансов
Курганской области
-----------------------------------------------------------

(наименование (Ф.И.О.) оператора)
г. Курган, ул. Гоголя, 56
-----------------------------------------------------------

(адрес оператора)

____________________________________
(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

____________________________________
(адрес, где зарегистрирован субъект

персональных данных)

____________________________________
(номер основного документа,

удостоверяющего его личность)

____________________________________
(дата выдачи указанного документа)

____________________________________
(наименование органа, выдавшего документ)

Согласие на обработку персональных данных

Свободно,  своей волей и  в  своем интересе  даю согласие на  обработку моих
персональных  данных  для  проведения  проверки  соответствия  кандидатов  на
замещение  должности  руководителя  финансового  органа  муниципального  района,
муниципального  округа,  городского  округа  Курганской  области  квалификационным
требованиям в соответствии с Законом Курганской области от 30 июня 2022 года № 54
«Об  участии  Департамента  финансов  Курганской  области  в  проведении  проверки
соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа
муниципального района, муниципального округа, городского округа Курганской области
квалификационным  требованиям»,  перечисленных  ниже,  с  использованием  средств
автоматизации  или  без  использования  таких  средств,  включая  сбор,  запись,
систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),
извлечение,  использование,  передачу  (распространение,  предоставление,  доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение:

10

- фамилия,  имя,  отчество  (в  том  числе  предыдущие  фамилии,  имена  и(или)
отчества в случае их изменения);

- число, месяц, год рождения;
- место рождения;
- информация о гражданстве;
- вид,  серия,  номер  документа,  удостоверяющего  личность,  наименование

органа, выдавшего его, дата выдачи;
- адрес места жительства (адрес регистрации, фактического проживания);
- номер контактного телефона или сведения о других способах связи;
- сведения об образовании, в том числе о послевузовском профессиональном

образовании  (наименование  и  год  окончания  образовательного  учреждения,
наименование и реквизиты документа об образовании,квалификация,  специальность
по документу об образовании);

- сведения об ученой степени (звании);
- фотография;
- сведения  о  выполняемой  работе  с  начала  трудовой  деятельности  (включая

учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу
по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.);

- сведения  о  профессиональной  переподготовке  и  (или)  повышении
квалификации;

- иные  персональные  данные,  необходимые  для  проведения  проверки
соответствия кандидата на замещение должности руководителя финансового органа
муниципального района, муниципального округа, городского округа Курганской области
на соответствие квалификационным требованиям.

Распространение  и  предоставление  персональных  данных  осуществляется
оператором в установленных действующим законодательством случаях.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента достижения
цели, для которой оно получено.

Согласие  на  обработку  персональных  данных  может  быть  отозвано  на
основании составленного в произвольной форме письменного заявления.

В  случае  отзыва  субъектом  персональных  данных  согласия  на  обработку
персональных данных Департамент финансов Курганской области вправе продолжить
обработку  персональных  данных  без  согласия  субъекта  персональных  данных  при
наличии оснований, указанных в пунктах 2 — 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и
части  2  статьи  11  Федерального  закона  от  27  июля  2006  года  N  152-ФЗ  "О
персональных данных".

_______________           ________________________________             _______________
          (подпись)                                             (Ф.И.О.)                                                             (дата)